
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 429.120 EUR.
Importe 129.808,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.280 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/ACMSUB/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020 a
las 11:58 horas.

Acuerdo Marco para el suministro de artículos de material de higiene, desinfección y equipos de protección
individual y sanitaria frente el Covid-19.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
24455000 - Desinfectantes.
18143000 - Indumentaria de protección.
33140000 - Material médico fungible.
33741300 - Antiséptico para manos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUFORWAZCyiiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUFORWAZCyiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Plaza de España, s/n, bajo

Dirección Postal

Sobre electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 15/12/2020 a las 09:30 horas [4]
Apertura documentación administrativa. La fecha es

Lugar

Plaza de España, s/n, bajo

Dirección Postal

Plaza de España
(36071) Pontevedra España

Sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 10:00 horas [3]
Apertura de ofertas con criterios evaluables
automáticamente. La fecha es provisional.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2020 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza de España
(36071) Pontevedra España

provisional.

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 217-529979
Fecha de publicación 06/11/2020 [5]

Identificador de publicación 2020/S 217-529979
Fecha de publicación 06/11/2020 [5]



Presupuesto base de licitación
Importe 105.487,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.180 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Presupuesto base de licitación
Importe 24.321 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.100 EUR.

Clasificación CPV
24455000 - Desinfectantes.

Clasificación CPV
33741300 - Antiséptico para manos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de artículos de material de higiene, desinfección y
equipos de protección individual y sanitaria frente el Covid-19.

Valor estimado del contrato 429.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.808,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.280 EUR.

Clasificación CPV
24455000 - Desinfectantes.
18143000 - Indumentaria de protección.
33140000 - Material médico fungible.
33741300 - Antiséptico para manos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Máximo 3 prórrogas, de un año cada una
Plazo

Descripción: 3 prórrogas máximo

Lote 1: Material de higiene y desinfección

Lote 2: Equipos de protección individual y sanitaria.

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el artículo 89.3 de la LCSP, la solvencia técnica se acreditará mediante la
relación de los principales suministros efectuados, en los tres últimos años, de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato. La experiencia en suministros de igual o superior naturaleza al que corresponda el objeto
del contrato, que se acreditará mediante la relación de los trabajos efectuados por el interesado en el curso de los tres
últimos años correspondientes al mismo tipo o similar al que corresponda al objeto del contrato, avalados por certificados de
buena ejecución, y el requisito mínimo será que el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o
superior al 70% de su anualidad media (75.096,00 € sin IVA). A efectos de determinar la correspondencia entre los
suministros acreditados y los que constituyen el objeto del contrato, se atenderá a los tres primeros dígitos de los
respectivos códigos CPV.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de
negocios de los tres últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor anual del contrato (160.920,00 € sin
IVA). El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y
depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las
depositadas en el registro oficial en que deba estar registrado. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro
Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el
Registro Mercantil. De conformidad con el artículo 86.1 de la LCSP, cuando por una razón válida el operador económico no
esté en condiciones de presentar las referencias solicitadas por el poder adjudicador, se le autorizará a acreditar su
solvencia económica y financiera por medio de cualquier otro documento que el poder adjudicador considere apropiado.

Preparación de oferta

Sobre Sobre electronico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre electrónico A
Descripción Sobre conteniendo la documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre electronico B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Evento de Apertura Sobre electrónico B
Descripción Apertura de sobre conteniendo los criterios evaluables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Plazo de contestación a la solicitud de oferta. Reducción del plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 429.120 EUR.



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 07/12/2020' ahora se dice ' 10/12/2020'
[2]Donde se decía ' 07/12/2020' ahora se dice ' 10/12/2020'
[3]Donde se decía ' 10/12/2020' ahora se dice ' 15/12/2020'
[4]Donde se decía ' 10/12/2020' ahora se dice ' 15/12/2020'
[5]Donde se decía ' 03/11/2020' ahora se dice ' 06/11/2020'

ID 0000005861400 |  2020-347524 | Fri, 06 Nov 2020 11:58:33:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124891934174808259002303443375396506138 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f636ee51-97e6-4a8c-b3eb-18c24ca69687

